
 

 

 

BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE 

 
 

Nr.______prot.                                                                                           Korçë, më___.___.___ 

 

R E L A C I O N 

 

 

Përdetajimindhepërdorimin e fondit tëkushtëzuarpërMbrojtjenCivile.  

Bazuarnëshkresën nr.86/6, datë, 27.03.2023, e ardhurngaMinistria e Mbrojtjes,  (AKMC), 

“Mbifondin e kushtëzuar tëbuxhetit tështetitpërMbrojtjenCivile”, 

fondiikushtëzuarimiratuarngabuxhetiishtetitnëvitin 2023, përBashkinëKorçë, 

ështënëshumën,20,523,803 lek. Ky fond nuktrashëgohetnëvitinpasardhës. BazuarnëVKM-në, nr, 

414, datë, 08.07.2021, “Përmiratimin e proceduravedhekritereve të ndarjesdhepërdorimit të fondit 

të kushtëzuar të buxhetit të shtetitpërmbrojtjencivile”, ngaana e 

BashkisëKorçë:nisurdhengakërkesat e Ndërrmarrjes se ShërbimevePublike, Drejtorisësë MZSH-

së, dheNjA-ve,përmasatpërparandalimindhemenaxhimin e riskutnëteritorin e Bashkisë, 

sidhepërkompletimin me pajisjet e nevojshmepërrealizimin e detyrës, fondin e 

akorduarështëmenduarqëpërdoretsimëposhtë: 

Tabela me shpenzimet e parashikuara nga fondi i kushtezuar i buxhetit të shtetit. 

 

Nr. 

 

Zërat e shpenzimeve të fondit 

të 

kushtëzuarpërmbrojtjencivile 

 

Shuma e 

parashikuar  

në lek.  

Ku bazohet 

në VKM-

në. nr. 414, 

datë, 

08.07.2021. 

Drejtoria/Sekt

ori  ku do të 

përdoret. 

 

Sqarime 

1 

 

ShpenzimepërblerjekripepërEme

rgjencatCiviledimërore. 

(106.758,3 

ton) 

1,323,803 

Pika 3.1, 

gërma,  g. 

Ndërmarrja  

eShërbimeveP

ublike. 

106.758,3 

ton*12,400lek/ton 

= 1,323,803 lek. 

2 

 

hpenzimepërblerjepajisjeprofesi

onaleqëjushërbejnëstrukturave të 

MZSH-së,  

 

10,000,000 

Pika 3.1, 

gërma,  g. 

Drejtoria e 

MZSH-së. 

Shpenzimetafersis

htshkojnënë10,000

,000lek. 

 

3 

 

Shpenzimepërblerjekarburantipë

rEmergjencatCivile. 

 

 

(50000 litra)    

  9,200,000 

 

Pika 3.1, 

gërma,  ë. 

Seksioni i 

Emergj. 

Civile/Ndërma

rrja  e 

Shërbimeve 

publike.IMT. 

 

50000litra*184 

lek/litër= 

9,200,000 lek. 

Shpenzimenë total 20,523,803lek. 



 

 

NëkëtokushtedhebazuarnëLigjin, 45/2019, “PërMbrojtjenCivile”,Ligjin 139/2015, 

“PërVetëqeverisjenVendore”, VKM-në, nr, 414, datë, 08.07.2021, “Përmiratimin e 

proceduravedhekritereve të ndarjesdhepërdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të 

shtetitpërMbrojtjenCivile”, Ligjin nr. 9936, datë, 26.06.2008, “Përmenaxhimin e 

sistemitbuxhetornëRepublikën e Shqipërisë”, indryshuar, Ligjin, nr.68, datë, 27.04.2017, 

“Përfinancat e QeverisjesVendore”, ligjit nr.84/2022 “Përbuxhetin e vitit 2023”, udhëzimitplotësues 

nr.2 datë 19.01.2023 “Përzbatimin e buxhetit të vitit 2023” udhëzimit nr. 9,datë 20.03.2018 

iMinistrisësëFinancavedheEkonomisë “Përproceduratstandarde të zbatimit të buxhetit”indryshuar, 

kërkojmëngaKëshilliBashkiakmiratimin e përdorimit tëfonditsimësipërnëvlerën, 20,523,803lek. 

  

Përgj. Sek. të Em.Civile              Drejtoriae Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe M.F.K                   

Arjan Qasolli                                                       Valbona Ziko 

 

  

 Drejtoria e Përgjithshme Juridike                                                              

dhe eMenaxhimit të Burimeve Njerëzore 

Anxhela (Dishnica)Qeramixhi 

 

 KRYETARI I BASHKISË 

Sotiraq FILO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shuma e mbetur  0 lek. 
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                                                                BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKIAK 

 

 PROJEKT VENDIM  
 

                                                         Nr.______datë,2023 

 

PËR   DETAJIMIN DHE PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUAR TË BUXHETIT TË 

SHTETIT PËR MBROJTJEN CIVILE. 
 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme 

Juridike dhe e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, bazuar nëLigjin, 45/2019, “Për Mbrojtjen Civile”, 

Ligjin,  139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”, VKM-në, nr, 414, datë, 08.07.2021, “Për miratimin 

e procedurave dhe kritereve të ndarjes dhe përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për 

mbrojtjen civile”,Ligjin nr. 9936, datë, 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Ligjin, nr. 68, datë, 27.04.2017, “Për financat e Qeverisjes 

Vendore”, ligjit nr.84/2022 “Për buxhetin e vitit 2023”, udhëzimit plotësues nr.2 datë 19.01.2023 “Për 

zbatimin e buxhetit të vitit 2023” udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”i ndryshuar, 

KËSHILLI BASHKIAK  

VENDOSI  

1. Miratimin e detajimitdhepërdorimin e fondit të 

kushtëzuarngabuxhetiishtetitpërMbrojtjenCivilenëvlerën20,523,803 lekdhe 

tëdetajuarsipastabelëssëmëposhtëme.  

 

Tabela me shpenzimet e parashikuara nga fondi i kushtezuar i buxhetit të shtetit. 

 

Nr. Zërat e shpenzimeve të 

fondit të 

kushtëzuarpërmbrojtjen

civile 

Shuma e 

parashikuar  

në lek.  

Ku bazohet 

në VKM-në. 

nr. 414, datë, 

08.07.2021. 

Drejtoria/Se

ktori  ku do 

të përdoret. 

Sqarime 

 

 1 

 

 

Shpenzimepërblerjekripep

ërEmergjencatCiviledimër

ore. 

(106.758,3 

ton) 

1,323,803 

 

Pika 3.1, 

gërma,  g. 

 

Ndërmarrja  

eShërbimeve

Publike. 

106.758,3 

ton*12,400 lek/ton= 

1,323,803 lek. 



 

2. Ngarkohenpërzbatimin e këtijvendimi, Drejtoria e PërgjithshmeJuridikedhe e BurimeveNjerëzore, 

Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetitdhe M.F.K, Ndërmarrja e 

ShërbimevePublikedheDrejtoria e MbrojtjesngaZjarridheShpëtimi. 

3. Kyvendimhynnëfuqi 10 ditëmbasshpalljespublike (sipaspërcaktimeve të nenit 55, pika      6, tëLigjit 

nr. 139/2015, “PërVetëqeverisjenVendore”. 

 

 

 

KRYETAR 

Sekretari i Këshillit BashkiakErjon NEXHIPI 

Eva NAÇI 

 

 

Miratuar me -----------vota 

Vota pro  -------- 

Vota kundër -------- 

Vota abstenim --------- 

Zbardhurmëdatë-------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 

 

 

Shpenzimepërblerjepajisje

profesionaleqëjushërbejnës

trukturave të MZSH-së,  

 

10,000,000 

 

Pika 3.1, 

gërma,  g. 

 

Drejtoria e 

MZSH-së. 

 

Shpenzimetafersishts

hkojnënë10,000,000l

ek. 

 

 3 

 

Shpenzimepërblerjekarbur

antipërEmergjencatCivile. 

 

 

 (50000 litra)    

  9,200,000 

 

Pika 3.1, 

gërma,  ë. 

Seksioni i 

Emergj. 

Civile/Ndërm

arrja  e 

Shërbimeve 

publike. IMT. 

 

50000 litra *184 

lek/litër= 9,200,000 

lek. 

Shpenzimenë total 20,523,803lek. 
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                                                                BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKIAK  

 

 

   V E N D I M  
 

                                                    Nr.______datë,2023 

 

PËR   DETAJIMIN DHE PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUAR TË BUXHETIT TË 

SHTETIT PËR MBROJTJEN CIVILE. 
 

 

Këshilli i Bashkisë Korçë, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme 

Juridike dhe e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, bazuar në Ligjin, 45/2019, “Për Mbrojtjen Civile”, 

Ligjin,  139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”, VKM-në, nr, 414, datë, 08.07.2021, “Për miratimin 

e procedurave dhe kritereve të ndarjes dhe përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për 

mbrojtjen civile”, Ligjin nr. 9936, datë, 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Ligjin, nr. 68, datë, 27.04.2017, “Për financat e Qeverisjes 

Vendore”, ligjit nr.84/2022 “Për buxhetin e vitit 2023”, udhëzimit plotësues nr.2 datë 19.01.2023 “Për 

zbatimin e buxhetit të vitit 2023” udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”i ndryshuar, 

KËSHILLI BASHKIAK  

                                                                     VENDOSI  

1. Miratimin e detajimitdhepërdoriminefondit të 

kushtëzuarngabuxhetiishtetitpërMbrojtjenCivilenëvlerën20,523,803 lekdhe 

tëdetajuarsipastabelëssëmëposhtëme. 

 

Tabela me shpenzimet e parashikuara nga fondi i kushtezuar i buxhetit të shtetit. 

Nr. Shpenzimiiplanifikuar  Shuma e 

parashikuar  

në lek.  

Ku bazohet në 

VKM-në. nr. 

414, datë, 

08.07.2021. 

Drejtoria/Sekt

ori  ku do të 

përdoret. 

Sqarime 

 1 

 

Shpenzimepërblerjekrip

epërEmergjencatCiviled

imërore. 

(106.758,3 

ton) 

1,323,803 

 

Pika 3.1, gërma,  

g. 

Ndërmarrja  

eShërbimeveP

ublike. 

106.758,3 

ton*12,400lek/ton = 

1,323,803 lek. 



 

2. Ngarkohenpërzbatimin e këtijvendimi, Drejtoria e PërgjithshmeJuridikedhe e 

BurimeveNjerëzore, Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetitdhe M.F.K, Ndërmarrja e 

ShërbimevePublikedheDrejtoria e MbrojtjesngaZjarridheShpëtimi. 

3.  Kyvendimhynnëfuqi 10 ditëmbasshpalljespublike (sipaspërcaktimeve të nenit 55, pika,  

6, të Ligjit nr. 139/2015, “ PërVetëqeverisjenVendore”. 

 

 

 KRYETAR 

Sekretari i Këshillit BashkiakErjon NEXHIPI 

               Eva NAÇI 

 

Miratuar me -----------vota 

Vota pro  -------- 

Vota kundër -------- 

Vota abstenim --------- 

Zbardhurmëdatë-------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 

 

Shpenzimepërblerjepaji

sjeprofesionaleqëjushër

bejnëstrukturave të 

MZSH-së,  

 

 10,000,000 

 

Pika 3.1, gërma,  

g. 

Drejtoria e 

MZSH-së. 

Shpenzimetafersishts

hkojnënë10,000,000 

lek. 

 

 3 

 

Shpenzimepërblerjekarb

urantipërEmergjencatCi

vile. 

 

 

(50000 litra)    

  9,200,000 

 

Pika 3.1, gërma,  

ë. 

Seksioni i 

Emergj. 

Civile/Ndërma

rrja  e 

Shërbimeve 

publike. IMT. 

 

50000 litra 

*184lek/litër = 

9,200,000 lek. 

 Shuma 20,523,803  lek. 
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